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CBTARCO

CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
Oficio n°. 061/2011 Brasilia/DF, 15 de julho de 2011.

Ao

Comité Paraolimpico Brasileiro

A/C Sr. Superintendente de Administracao,
Finangas e Contabilidade.

Carlos Vieira

Venho através desta, enviar o Anexo |ll = Relatorio final de execucéo fisico-
financeira, Anexo IV = Relatério final de execucao receita e despesa e Anexo V = relacao de

pagamentos referente ao Convénio 108/10 — Auxilio Bolsa Incentivo do més de junho de
2011.

Colocamo-nos a disposi¢ao para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

~

s

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN 2 1AL }9 07
Presidente

= \
Pierina Tereza D Amico Davag
Gerente Executiva

SCS Quadra 1 — Bloco D n° 28 Sala 111 — Ed. JK — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70306-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax 455 (61) 3037-3439 — email: cbtarco@cbtarco.org.br
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COMITE PARAOLIMPICO
BRASILEIRO

ANEXO VII

CONCILIACAO BANCARIA

1. CONVENENTE:

CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO - GRTARCO

AUXILIO BOLSA INCENTIVO

2. TITULO DO PROJETO/PROGRAMA:

3. CONVENIO N°: 4. VIGENCIA: 5. VALOR TRANSFERIDO PFLO CPB:
TC-CPB 108/10 01/06/2011 a 30/06/2011 R$ 3 760,00
6. BANCO: 7. AGENCIA N°: 8. CONTA CORRENTE N°:
CAIXA ECONOMICA FEDERAL| 2978 182.0
9, HISTORICO
9.1 [SALDO DO MES ANTERIOR RS 1.168,02
9.2 |RECURSOS CREDITADOS PHLO CPE NO PERIODO VIGENTE R3 3 780,00
9.3 |DESPESAS COMPENSADAS NO PERIODO VIGENTE RS 2 /05,30
9.4 [DESPESAS NAO COMPENSADAS NO MES ANTERIOR RS 1 166,92
9.5 |DESPESAS NAO COMPENSADAS NO PERIODO VIGENTE R$ 1.080,00
9.6 |RENDIMENTOS DC APLICACOES FFITAS NO MERCADO FINANCEIRO NO PERIODO VICENTE RS 0,00
9.7 |CREDITOS DE RECURSOS PROPRIOS, SUPRIMENTO DE FUNDOS E OU COMPENSACOES DE IMPOSTOS RS 0,00
9.8 |SALDO CONCILIADO (9.1 +9.2-9.3-9.4+ 96 +9.7) R$ 1.054,70
‘SALDO DO MES ANTERIOR
DISCRIMINAGAQ Data VALOR R$
03/06/2011 RS 1 166,92
TOTAL 9.1 R$ 1.166,92
RECURSOS CREDITADOS PELO CPB NO PERIODO VIGENTE
DISCRIMINAGAQ Data VALOR R$
TED - Creditado em Conta 03/06/2011 R$ 3.760.00
TOTAL 5.2 RS 3.760,00
DESPESAS COMPENSADAS NO PERIODO VIGENTE
DISCRIMINACAO Data VALOR RS
003133 22/08/2011 RS 1.691,00
003133 2206/2011 R$ 7,50
000034 2710612011 RS$ 20,20
012805 2B/06/2011 RS 879,00
012805 28/06/2011 RS 7.50

TOTAL 9.3

R$ 2.705,30




DESPESAS NAO COMPENSADAS NO MES ANTERIOR

DISCRIMINAGAO Data VALOR RS
62895 15/06/2011 R$ 930,00
A41578 15/06/2011 RS 106,92
16908 22/06/2011 RS 130,00
TOTAL 5.4 RS 1.166,92

DESPESAS NAO COMPENSADAS NO PERIODO VIGENTE

DISCRIMINACAO Data VALOR RS
64908 11/07/2011 RS 341,00
3RSI64 11/07/2011 RS 589,00
91084 12/07/2011 RS 130,00
TOTAL 8.5 RS 1.060,00

RENDIMENTOQ DE APLICACOES FEITAS NO MERCADO FINANCEIRO NO PERIODO VIGENTE

DISCRIMINACAD Data VALOR RS
RS 0,00
TOTAL 8.6 RS 0,00

CREDITOS DE RECURSOS PROPRIOS, SUPRIMENTO DE FUNDOS E/OU COMPENSAGOES DE IMPOSTOS

DISCRIMINACAD Data VALOR RS

TOTAL 8.7 RS 0,00
RESPONSAVEL PELA EXECUGAQ
NOME/CARIMBO DATA ASSINATURA /
 favelma Hrsa TIvgan 150% 11 ﬂchL—"—“‘ B




INternet::::Ban kIng  CAlXa https://internetbanking.caixa.gov.br/SIBC/imprime_ext periodo.proces. ..

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONFEDERACAQ BRASILCIRA DE TIRD
Conta: 2978 /003 / 00000182-0

Dala: 04/07/2011 - 17:32

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
& oooooo SALDO ANTERIOR 0,00 1.166,92 C
03/06/2011 oooooz2 DEP.DINH. 3.760,00 C 4.826,92C
15/06/2011 (092895 PG ORG GOV 930,00 D 3.996,92 C
15/06/2011 441578 PAG DARF 106,92 D 3.890,00 C
22/06/2011 003133 DOC ELET E 1.691,00 D 2.199,00 C
22/06/2011 016908 TRX FLETR 130,00 D 2.06%9,00 C
22/06/2011 003133 DOC/TEDINTERNET 7,501 2.061,50C
27/06/2011 000034 MANUT CTA 20,30 D 2.041,20C
28/06/2011 012805 DOC ELETE 979,00 D 1.062,20C
28/06/2011 012805 DOC/TEDINTERNET 7,50D 1.054,70 C

SAC CAIXA: DBOD 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2497
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 /26 0104

I de | 4/7/2011 17:32
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CA'XA TERMO DE CONVENIO

tC-CBP_198 [ 19

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRO
Conta origem: 2978 / 003 / 00000182-0

Conta destino: 0002 / 003 / DODD0O599-7

Nome destinatario: COMITE PARAOLIMPICO BRASILEIRO

Valor: R$ 130,00

Identificagdo da operacdo:  DEVOLUCAO CPB N\

Data de débito: 12/07/2011 L,

Data da operacdo: 12/07/2011

Codigo da operacdo: 00091084
Chave de seguranga: H684FA29PCQS4PAD

"Quando a data de débito coincidir com dia ndo Gtil e/ou com o Gltimo dia Gtil do ano, a
transferéncia sera feita no primeiro dia atil subsequente.”

Operacdo realizada com sucesso. |
Verifique em seu extrato a confirmacio dessa operagio,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_transferencia.processa 12/07/2011



MO DE CONVENIO
CBP jog _J !

ALK ECONOMICA FEDERAL

SAC 0800 726 0101
OUVIDORLA @800 725 7474

193-/14356219-1

%!g lua&ﬂ?iasw

10T: 84,00274-8

2976 003 0Yven162-0

| % CONFEDERACAD BRASTLETRA DE TIRO
“LyALOR : 5,30
g ESTE RECIBO ¢ VALIDO COMD
& COMPROVANTE D DEPOSITO

Disque CAIKA - Q800 726 @101
Quvidoria da CALXA - @AO@ 725 7474

Reclamagies, sugestoes e elogios
.1 WhW , Caixa,gov,br
\ 193-714356219-1
8

VIA DU CLIENTE

P il

Z/JUIIEQII HORA DF 15129743 &

TERM: Bﬁ?&ﬁl

OCALIDADE: BRASTILIA
G, VINCULADA: 1641 CONTROLE: 491634468
DEPOSITO EM DINHEIRO

T4

o

o018 “WXIVD sopserer

TERMO be k ( ),'\ ,y, .-.,,' p

s4 h
r

L.-{l-_ll ;aaﬂf {o

-
S ————

CATXA ECONOMICA FEDERAL

SAC 0800 726 @101
OUVIDORTA 0800 725 7474

183-714356219-1

12/00 /2811 HORA OF 15:29:43 1+
T T2 e — : Bareas .
} Locmoam: BRASIL I TERH: 007001
4G, VI : 1041 CONTROLE: 491604458

DEPOSITO EM DINHEIRO

2578 063 000001620

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO
VALOR ! 5,30

ESTE RECTBO £ VALIDO CoMO
COMPROVANTE OE DEPGSTTO

Disque CATXA - 9800 726 8101

Ouvidoria da CAIXA - 0808 725
| 7474
Reclamaghes, Sugestoes e eluglns

W, caixa,vov,br
193-714356219-1

VIA DO CLIENTE

e
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CBTARCO

CONFEDERAGCAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

Justificativa na Prestacdo de Conta Bolsa Incentivo

( TC-CPB 108/10 do més de Junho/11)

A Confederacao Brasileira de Tiro com Arco — CBTARCO justifica neste ato que o deposito no valor de
R$ 5,30 (Cinco reais e trinta centavos) refere-se a recurso proprio da entidade, por ter excedido este valor em
relacéo ao plano de trabalho, na classificacao pagamento de Taxas.

Aproveitamos o ensejo para enviar nossos protestos de elevada estima e consideracgéo.

Atenciosamente,

e s

/e
Vicente Fernando Blumenschein (8
Presidente i\

SCS Quadra 1 — Bloco D Sala 111 — Ed. JK — Asa Sul - Brasilia/DF — CEP 70306-900

Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — email: cbtarco@cbtarco.org.br
Endereco eletrénico www.cbtarco.org.br



IntErnet----b anking,...C-AIXA https:f/internctbanking.caixa.gov.brfSﬂBC;’imprime_cxt ._periodo.proces...

CA'XA TERMO DE CONVENIO

TC-CBP_jog /IO

Extrato por periodo

Cliente: CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRO
Conta: 2978 /003 /00000182-0

Data: 13/07/2011 - 11:25

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 1.054,70 C
05/07/2011 000002 DEP.DINH. 3.760,00 C 4.814,70 C
11/07/2011 364908 PG ORG GOV Jusg 341,000 Jyp N 4.473,70C
11/07/2011 365264 PG ORG GOV N5 589,00 b Jun |\l 3.884,70 C
12/07/2011 219337 AP CPRAZO 3.700,00 D 184,70 C
12/07/2011 121530 DEP D LOT R PnsPnio5,30 € JON U 190,00 C
12/07/2011 091084 TRX ELETR 0en dewl 130,000 Fun |1} 60,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

ldel 13/7/2011 11:25



INternet::::Ban klng CAIXa https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.proces...

cA'XA TERMO DE CONVENIO

TC-CBP__ o4 /.0

Extrato por periodo

Cliente: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO
Conta: 2978/ 003/ 00000182-0

Data: 04/07/2011-17:32

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 1.166,92 C
.033053201 1 000002 DEP.DINH. 3.760,00 C 4.926,92 C
15/06/2011 092855 PG ORG GOV TINSS 930,00 D MAol I 3.996,92 C
15/06/2011 441578 PAG DARF TAN 106,92 D MAra | U 3.890,00 C
22/06/2011 003133 DOC ELET E CHasTiad QPR 1,691,000 Junlit 2,199,00 C
22/06/2011 016908 TRX ELETR Teval, ¢PB130,00 0 MALG | 2.069,00 C
22/06/2011 003133 DOC/TEDINTERNET 7,50 D 2.061,50C
27/06/2011 000034 MANUT CTA 20,30 D 2.041,20C
28/06/2011 012805 DOC ELETE Reiwaln £ 979,00 0 JYnHG|U 1.062,20 C
28/06/2011 012805 DOC/TEDINTERNET 7,50 D 1.054,70 C

SAC CAILXA: U800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Heip Desk CAIXA: 0B00 726 0104

1del 4/7/2011 17:32



0014/0001 N® DO RECIBO |

-
RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — R P A s i
| i
NOME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA MATRICULA (CNPJ OU CEI) |
CONFEDERACED BRASILEIRA DE TIRO COM ARCDO 6B8.760.693/0001-54 i

RECEBI DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTAGAOD DOS SERVICOS DE
TECNICO DA EQUIPE PARAOLIMPICA , referente a Junho/2011 , a importdncia de RS 1691.00

AR CONVENIO
*HUM MIL SEISCENTOS E NOVENTA E HUM RERTIS***%%#%+ss&rtsskxsrrr x| MAQ IWpheh DE CO b ]
TC-CBP_108 [18u

ESPECIFICACAO
R S MLy A B L 01 VALOR DO SERVICO PRESTADO 1.800,00
SALARIO BASE TAXA VALOR DO INSS 02 0,00
- SOMA 1.900, 00
1.900,00 | 20.00 | 380, 00
i) DERCORTOS
| CARRETETRO (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) 03 T.H.R.E 0,00
APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGD 04 188 nao retido 0,00
- 65 INSS Beguradg. 209,00
-, NOMERO DE INSCRIGAO 06 9 0,00
|INSS: 11670713444 07 0,00
[CPF.: 536.896.661-04 08 0,00
| REGISTRO GERAL 09 SEST/SENAT 0,00
| NOMERO. v e ccuuet RNE W4274079 SE VALOR LiguiDpo 1.691,00
iDRGRO BM¢§SDR.: | ?VF -LF ASS
i LOCALIDADE, ...: BRASLILLIA-DE
JDATAL....annas 19/06/2011
e NOME COMPLETO
CHRISTIAN MICHEL ALI HAENSELL

Y SN —— —— L L e TR T e el el T I g e N T - R,
0014/0001 L 'N® DO RECIBO
RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — R P A 580035
\ NOME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA MATRICULA (CNPJ OU CEI)

E CDNFRDERACAO BRASILETRA DE TIRO COM ARCO 68.760.693/0001-54

RECERI DA EMPRESA ACIMA [UENTIFICADA, PELA PEESTACAO DOS SERVICOS DE
TECNICO DA EQUIPE PARAOLIMEICA , referente a Junho/2011 , a importdncia de RS 1691.00

*HUM MIL SEISCENTOS E NOVENTA E HUM REAIS**i*ikiiiikdbidbiiibbidsespiidid

ESPECIFICACAO
CONFORME DISCRIMINATIVO ABAIXD: 01 VALOR DO SERVLCO PRESTADO 1'900’00
SALARIO BASE TAXA VALOR DO INSS 02 0,00
T S -t r
1.900,00 | 20.00 | 380, 00 o g g i
7 DESCONTOS

CARRETEIRO (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) 0F 0 Rt 0,00
APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO 04 188 ndo retido 0,00
— - 05 INSS Segurado. 209,00
NUMERO DE INSCRICAO b 6.6
INSS: 11670713444 07 0,00
CPF.: 536.896.6861-04 08 0,00
REGISTRO GERAL 09 SEST/SENAT a,00
NUMERD. .ivaeass ENE W4274078 Sk VALOR LiQtEI:DO 1.691,00

ORGAD EMISSOR.: DEF ~DOF B Gﬁ:{p‘m AssS
NOME COMPLETO ,
CHRISTIAN MICHEL ALI HAENSELL I




InternEt::::Banking  CA:IXA Péagina 1 de 1

CAIXA TERMO DE CONVENIO
3 TC-CBP /

Comprovante de remessa de Doc eletrénico

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRQ
Conta origem: 2978 / 003 . 00000182-0
4 Conta destino: 977-6/4213-7
Tipo: DOCE
Banco: 237-BANCO BRADESCO S5/A
: Finalidade: 06-Pagamentas de Salarios
Nome destinatario: CHRISTIAN MICHAEL ALI HAENSELL
CPF/CNPJ] destinatario: 536.896.661-04
Valor a ser transferido: R$ 1.691,00
Tarifa de emissao de DOC: R$ 7,50
Valor total a ser debitado: R$ 1.698,50
i Identificagdo da operacio: PAG CHRISTIAN
Data de débito: 22/06/2011
Data da operacgao: 22/06/2011

| Codigo da operagdo: 00003133
Chave de seguranga: SWOVFFPFM1FUL1G6

Operacio realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacéo dessa Operacao.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime “doc.processa 22/06/2011



. GOAAN038 'N® DO RECIBO
RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA i TR

NOME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA MATRICULA (CNPJ OU CEI)

CONELDLHA(‘AO RRASTLEIRA DE TIRO COM ARCO 68.760.693/0001 54

RECEBI DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTACAC DOS SERVICOS DE
TECNICO CPB , referente a Junhe/2011, , a importancia de RS 279.00

"HOVECENTOS E SETENTA & NOVE REALIS*+r++s+sssssanisi o PRRMO-DE CONVENIQ |
TC-CBP_{0 /(9. |

ESPECIFICACAQO
CONFORME DISCRIMIMATIVO ABATXO: 01 VALOR DO SERVICO PRESTADO 1,100,00
[ SALARIO BASE TAXA VALOR DO INSS 02 0,00
[ =y SOMA 1.100,00
1.100,00 | 20.00 | 220,00 ‘
= - DESCONTOS
CARRETEIRO (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) 03 I.R.R.F 0, 00
APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO 04 I[85 nao retidao 0,00
= - — 035 INSS Segurado. 121,00
NUMEROC DE IMNSCRICAOD 06 0,00
INSS: l089562574951 Ulf D,GG
CPF.: 023.131.78B8-38 | na 0,00
e —1 -
REGISTRO GERAL ] SEST/SENAT 0,00
Y | NOMERO: . v.....c 14.113.287 5 - VALOR Liguipo 979,00
ORGAU_?M%S:SUH.: - sSSP sp ASSTRATURA
LOCALIDADE. ... 3A0 PAULO-SP
DRI <o avesn s 21/06/2011
CONSELHO REGIOMAL i NOME COMPLETO
- REINALDO AUGUSTO NUNES _
_ 1
e e e e T T e e i e T e SR AR S S e B SR S
01470036 N¢ DO RECIEO
RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - R P A st
NOME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA mnicm (CNPJ OU CEI)
CDNFEDERACAU BRASILETRA DE TIRO COM ARCO 68.760.693/0001-54

RECERT DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTACRO DOS SERVICOS DE
TECNICD CPB , referente a Junho/2011, , a lmportancia de R$ 979.00

*NOVECENTOS E {)P}]PN:A k Novf quﬁii*if‘*fﬁkltl—ik‘Allhnitlllkllllitti'kl*i

-
ESPECIFICACAO

CONFORME DISCRIMINATIVO ABAIXO: 01 VALOR DO SERVICO PRESTADO 1,100, 00

| SALARIO BASE  TAXA  VALOR DO INSS | 02 9,00

- SOMA 1.100, 00
, 1.100,00 ! 20.00 220,00 ¢

| CARRETEIRO (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) R e 5,08

APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO 04 I858 nao retideo 0,00

B 2 - 05 TNSS Segurado. 121,00

NUMERO DE INSCRIGAO N (-}3 : 0,00

INSS: 1089562574901 0,00

04
CPF.: 023.131.788-38 .w*'"}ﬁfiﬂ"gf 0, 00

NUMERO. . .. wuex : 14.113.287-5 AN g
SSP

gL} REGISTRO GERAL ﬂ@wﬁ% 0,00
=== | @ﬁ VALOR LfQUIDO 979, 00
. s ; L ASSINATURA

p | A\ A NOME COMPLETO

@&Iw AUGUSTO NUNES |
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Comprovante de remessa de Doc eletrénico

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CONFEDERACAQO BRASILEIRA DE 11RO
Conta origem: 2978 / 003 . 00000182-0

Conta destino: B874/10802-3

Tipo: DOC E

Banco: 341-ITAU UNIBANCO S.A,

Finalidade: 01-Crédite em Conta Corrente
! Nome destinatario: REINALDO AUGUSTO NUNES
J CPF/CNPJ] destinatario: 023.131./88-38 :
. Valor a ser transferido: R% 979,00 T
I Tarifa de emissio de DOC: R% 7,50 j,
Valor total a ser debitada: R% 986,50
| |
' Identificagdo da operagao: RPA !
E Data de débito: 28/06/2011 ;
Data da operacgdo: 28/06/2011 |

Cédigo da operacdo: 00012805
Chave de seguranca: AOQORRKG6FA1RVGR560

Operacao realizada com 5ucesso.
Verifique em seu extrato a confirmagio dessa operacio.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CATXA: 0800 726 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime doc.processa 28/06/2011



1*yig SRP

2 via CONTRIBUINTE

MINISTERIO DA PREVIDENGIA SOGIAL - MPS 3- CODIGO DE PAGAMENTO | 2100
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRF
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 4 - COMPETENCIA 06/2011
w4 socn GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |5 pevmmcaoon 68.760.693/0001-54
1- NOME QU A E
E RAZAO SOCIAL / NDERECO / TELEFONE 6 - VALOR INSS 589,00
CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
SCS QD 1 BL B SALA 909 FONE: (061) 3201-5400 75
INS5/RPA: CHRISTIAN o
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR DE OUTRAS
(Uso exclusivo do INSS) 20/07/2011 ENTIDADES
ATEN(;AO. E vedada a utilizacdo de GPS para recolhimento de receita de valor 10-ATM/ MUFTA £
inferior ao estipulado em Resolucdo publicada pela SRP. A receila que resultar valor JUROS
inferior deverd ser adicionada a contribuicdo ou importincia correspondente nos meses
subsequentes, até gue o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11 - TOTAL 589,00
(858200000058 | 890002702106 | ossmma -4 |[01542011067- 2 | 18- AUTENTICAGAD DANCARA
s
f aTe MINISTERIO DA PREVIDENGIA SOCIAL - MPS 3- CODIGO DE PAGAMENTO 2100
:‘ Ei SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRF
> INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOGIAL - INSS 4 - COMPETENCIA 06/2011
riewviocwes socse GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS | 5. ipenTisicanor 68.760.693/0001-54
1- NOME OU RAZAO SOCIAL / ENDEREGOQ / TELEFONE 6 - VALOR INSS 589,00
CONFEDERA(;EO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
SCS QD 1 BL B SALA 909 FONE: (061) 3201-5400 7-
INSS/RPA: CHRISTIAN 8-
o3 N T
2-VENCIMENTO 9-VALOR DF QUTRAS F‘" 3
(Uso exclusivo do INSS) 20/07/2011 ENTIDADES /{ ]
ATENGCAOQ: £ vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor 10- MJML.;FIMI; TAE L'. < i o 5 |
inferior ao estipulado em Resolugao publicada pela SRP, A recelta que resultar valor 0 '\- das A
inferior devera ser adicionada & contribuicde ou importéncia correspondente nos T
meses subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11 -TOTAL 5 589,00
12- AUTENTFCACF

[ssmmu]mnzw—s | 068760693004 | o1s42011os7ﬂ

LT T




[
Int ern-et---Banki-Ng---CAIXA

CAIXA

Comprovante de pagamento de GPS

Via Internet Banking CAIXA

-.-.‘_i_‘ -k.-' - _r‘-\ " 1
LN dVIL) )

'C-CBP__J¢ g m;l".'.f_éi

Pégina 1 de 1

Nome:

Conta de débito:

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO

2978 / 003 / 00000182-0

Representagdo numérica do codigo de barras:

Identificacdo da operagao: INSS CHRISTIAN

858200000058 890002702106 068760693004 015420110672
Convénio: INSTITUTO NACIONAL D
Valor: 589,00

Verifique em seu extrato a confirmacio dessa operagao.

Data de débito: 11/07/2011
Data da operagdo: 11/07/2011
Cédigo da operacdo: 00365264
L Chave de seguranca: 01FSAOGNYKP1CFZ1 702t~
l:}‘
Operacéo realizada com sucesso. ’:ﬁ

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_tributos.processa

11/07/2011
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e A

1*yia SRP

e MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3-CUDIGO DE PAGAMENTO 12100
va"us’s SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRF -
S INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 4- COMPETENCIA 06/2011
cevrenein soen: GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS | 5. pentiricabon 68.760,693/0001-54
1 - NOME QU RAZA? SOCIAL / ENDERECO / TELEFONE 6- VALOR INSS 341,00
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO -
SCS QD 1 BL B SALA 909 FONE: (061) 3201-5400 7-
INSS/RPA: REINALDO 8-
2 - VENCIMENTO 9- VALOR DE OUTRAS
(Uso exclusiva do INSS) 20/07/2011 ENTIDADES
ﬂTENCj.O: E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor 10- ATM/MULTAE
inferior ao estipulado em Resolugdo publicada pela SRP. A receita que resultar valor JUROS
inferior deverd ser adicionada 3 contribuigdo ou importdncia correspondente nos meses
subseguentes, até gue o total seja Igual ou superior ao valor minimo fixado.
11 - TOTAL 341,00

(85800000003-8 |[ 41000270210-2 || 068760693004 |( 01542011067-2 | A RPN

A M

P yig CONTRIBUINTE

(858000000038 |[ 41000270210-2 |[ 068760693004 |[ 015420110672 |

SR T+

ey | 1

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3- CODIGO DE PAGAMENTO 2100
SCCRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRF
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 4 - COMPETENCIA 06/2011
rrevivencia socne GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS | 5- ipenTiFicADoR 68.760.693/0001-54
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / ENDEREGO / TELEFONE 6- VALOR INSS 341,00
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
SCS QD 1 BL B SALA 909 FONE: (061) 3201-5400 7-
INSS/RPA: REINALDO 8-
e
2 - VENCIMENTO 8- VALOR DE OUTRAS f( -
(Uso exclusivo do INSS) 20/07/2011 ENTIDADES g2
ATENGCAQ: F vedada a utilizacio de GPS para recolhimento de receita de valar 10- ATM/MULTA E L _:"[
Inferior ao estipulado em Resolucdo publicada pela SRP. A receita que resultar valor JUROS N,
inferior devera ser adicionada & contribuicdo ou importdncia correspondente nos n,“‘
meses subsequentes, até que o tolal seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 1 TOTAL : 341 00
12 - AUTENTICACAOQ BANCARIA
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TERMO DE CONVENIO

TC-CBP__0% /. 19

CAIXA

Comprovante de pagamento de GPS

Via Internet Banking CAIXA

Pagina 1 de 1

Nome: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO

Conta de débito: 2978 / 003 / 00000182-0

Representacdo numeérica do cédigo de barras:

858000000038 410002702102 068760693004 015420110672

Convénlo: INSTITUTO NACIONAL D
Valor: 341,00

Identificacdo da operacédo: INSS REINALDO

TR

heoval

ey,
oy

r oo FRT
ipcida am i
sucho fiet do O 4
criminal por B555

= sl
o, GV

e

Data de débito: 11/07/2011

Data da operacdo: 11/07/2011

i

Cdodigo da operagao: 00364908
Chave de seguranca: 7H3J7MHNXLH6KEF7

Operagdo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacgéo dessa operacio.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_tributos.processa

11/07/2011



CBTARCO

CONFEDERACAD BRASILEIRA DE TIRO com ARCO

Brasilia, 30 de Maio de 2011.

Oficio PR 029/11

Ao

Sr. Christian Michel Ali Haensell.

SHIS QI 16 Conjunto 3 Casa 18 lago Sul
Brasilia DF

ASSUNTO: Rescis3o de Contrato
Prezado Senhor,

Conforme Contrato assinado entre a Confederagéo Brasileira de Tiro com Arco
~ CBTARCO e o senhor em 03 de Janeiro de 2011, cumpre-nos informar que, ndo mais
Serao necessarios os seus servigos profissionais esportivos na especialidade de Técnico
da Modalidade de Tiro com Arco Paraolimpico, conforme consta na Clausula Primeira -
Objeto.

Em cumprimento a Clausula Nona - Da Rescisio do Contrato em sua alinea
B, informamos que o seu contrato sera rescindido a partir do dia 13 de Junho de 2011

Outrossim, informamos que a partir desta data, toda participagdo em eventos
oficiais programados pela CBTARCO, o senhor ndo mais participara, somente os j4
Programados antes da deciso (30 de Maio de 2011) da Diretoria como é o caso do evento

A CBTARCO, aproveita a oportunidade de agradecer a sua dedicacdo para
com o Tiro com Arco durante o tempo que nos prestou servigos, € enviamos os nossos
protestos de elevada consideragao.

Atenciosamente

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN
Presidente

SCS Quadra 1 — Bloco D Sala 111 - Ed, JK - Asa Sul - Brasilia/DF — CEP 70308-90
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 ~ e-mail: ¢ itarco@cbtarca.org

Enderego eletrbnico; www.cbtarco.org.br




I' E I 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGIS
GERADA EM 04/07/2011 - 15:55:56

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICD

GFIP - SEFIP 8.40

01-RAZAO SOCIAL/NOME

|
| CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

| 02-0D0/ TELEFONE

(0061) 32015400 |

|06 -QTDF TRABALHADORES

|oa-siMPrES |05-REMUNERACRO
| |

30.216, 16 9

'E‘FT‘F\S
515 I 1
=

I

[07-aniguoTa FGTS |

-1

| 10-INSCRTCAQ/TIPC( 8 ) |11—chPETENCIA

68.760.693/0001-54 l

|UE—COH RECOLEIMENTO |09—1U RECOLHIMENTO

|
| 115 017980-9

Cms | e |

06/2011

= = =
| 13-DEPOSTTO + CONTRIB SOULAL

=k
| LA-ENCARGDS

| 2.417,29 | 0,00

175901791109 707534050869 876069300012 |

f"85340000024s

CRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

FGTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICD

GHKRADA EM 04/07/2011 — 15:55:56

GFlP - SEFIP 8.40

[U1-RA%AO SOCIAL/NOME

|CUNFEDERACAO BRASILEIRA DE TI1RO COM ARCO

Tung%ns inu—sfﬁELﬁg__ '_Tﬁﬁtﬂimunnnncﬁo
|
| |
! 515 | 1 | 30.216,16 | 9
Zam 5., SR B EORNIER] e = plTainni, = =h o
| 08-CON RECOLHIMENTO |09—ID RECOLUIMENTO !lu-xmscnwcﬁexrrFoz 8 ) |ll—COMPETENCTA
| 115 | 017980-9 | 68.760.693/0001-54 | 06/2011

13-DEPOSITY + CONTRIB SOCIAL

Il&—mﬁnnnnos
|

0,00 |

2.417,29

2001791109

AP AR

07534050869 876069300012 |

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/07/2

|n6-QTDE TRABALAADORES

|1?~DhTh DE VALIDADE

|15—THTRL A RECOLHER.

07/07/2011

2.417,2%

Q11 %>

AUTENTICAGAO MECANICA

|12

15-TUTAL A RECOLHER

iDT-ALfQUUTa FGTS

02-DDD/ TELEFONF.

(0061)32015400

8

PATA DE VALIDADE

07/07/2011

2.41?,29'

**YALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/07/2011**

AUTENT ICAGAO MECANICA
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CAIXA

28 Via - Comprovante de recolhimento de FGTS

Via Internet Banking Caixa

Nome: CONF BRAS DE TIRO COM ARCO

Conta de débito: 4044 / 003 / 00000410-9

Representacdo numérica do cédigo de barras:

858400000248 172901791109 707534050869 876069300012

Céd. convénio: 0179

Data de validade: 07/07/2011
Competéncia: 06/2011

Valor recolhido: 2.417,29
Identificacio da operacio: FGTS CBTARCO JUNHO
Data da operagio: 06/07/2011

Cédigo da operagdo: 00576672 A
Chave de seguranga: MN6MV7LP&IX5ZIKH

Operacao realizada com sucessao.
Verifiqgue em seu extrato a confirmacio dessa operagao.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com defici@ncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https:// internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_gfip.processa 12/07/2011
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0014/0001 N2 DO RECIBO T

P
RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - R P A o
NOME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA MATRICULA (CNPJ OU CEI)
CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO 68.760.693/0001-54

RECEBI DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTACAD DOS SERVICOS DE
TECNICO DA EQUIPE PARAOLIMPICA , referente a Junho/2011 , @& importadncia de RS 1691.00

*HUM MIL SEISCENTOS B NOVENTA E HUM RE}'\IS*I‘I‘*****'#!**t***‘!***“ﬁ*********i

ESPECIFICACAOD
CONFORME DISCRIMINATIVO ABATXO: 01 VALOR DO SERVICO PRESTADO 1.900,00
SALARIO BASE TAXA VALOR DO INSS 02 0,00
1.900,00
1.900,00 | 20.00 | 380, 00 i L0y
- DESCONTOS
|CARRETEIRO (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) 03 I.B.BR.F d. 00
| APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO 04 ISS ndo retido 0,00
- 05 INSS Segurado. 209,00
NOMERO DE INSCRIGAO 5% 0’ g
r
ITNSS: 11670713444 07 0,00
PF.: 536,896.661-04 08 0,00
REGISTRO GERAL 09 SEST/SENAT 0,00
| NOMERO. .......: RNE W4274079 SE VALOR LIQUIDO 1.691,00
| ORGAO EMISSOR. : DPF -DF

LOCALIDADE....: BRASILIA-DF ARSTHAT

PATE: s s cnnspel 192/06/2011 |
CONSELHO REGIONAL —— NOME COMPLETO
CHRISTIAN MICHEL ALI HAENSELL

s i i R S A TR 7 B B, B S i e e S . S
0014/0001 i ‘un DO RECIBO
RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - R P A ooz ]
‘ NOME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA MATRICULA (CNPJ OU CEI)
| o

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRQ COM ARCO 68.760.693/0001-54
RECEBI DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTACAO DOS SERVICOS DE
TECNICO DA EQUIPE PARAOLIMPICA , referente a Junho/2011 ; & importidncia de RS 1691.00
*HUM MIL SEISCENTOS E NOVENTA E HUM REATIS** %% wkds ko haikk ks %%k ks nkhhnnss T,
|
|
ESPECIFICACAOQ
CONFORME DISCRIMINATIVO ABAIXO: 01 VALOR DO SERVICO PRESTADO 0§ Ao~ 1,900, 00
i SALARIO BASE TAXA VALOR DO INSS | 02 0,00
i ' OMA 1.900,0
1.900,00 | 20.00 380, 00 . 200,00
- DESCONTOS
CARRETEIRO (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) 03 I.R.K.F 0. 00
. - - r
APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO 04 IS5 ndo retido 0,00
= - 05 INSS Segurado. 209,00
NUMERO DE INSCRIGAO 06 0. 60
r
INSS: 11670713444 07 0,00
CPF.: 536.896.661-04 08 0,00
REGISTRO GERAL 09 SEST/SENAT 0,00
NUMERO. . ...... : ENE W4274079 SE VALOR LIQUIDO 1.691,00
ORGAO EMISSOR.: DPF -DF
LOCALIDADE....: BRASILIA-DF RS saes |
(ARAS o 19/06/2011
| CONSELHO REGIONAL NOME COMPLETO
E CHRISTIAN MICHEL ALT HAENSELL




0014/0004 ~ N® DO RECIBO
RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - R P A ™ Boboss
NOME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA MATRICULA (CNPJ OU CEI) |
CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO 68.760.693/0001-54 |

RECEBI DA EMPRESA ACIMA TIDENTIFICADA, PELA PRESTACEO DOS SERVICOS DE
COORD.CENTRO DE TREINAMENTO , referente a Junho/2011, , a importancia de RS 3313.83

*TRES MIL TREZENTOS E TREZE REAIS E OITENTA E TRES CENTAVOSH**&*#+s+xxswix

ESPECIFICACAOQ
CONFORME DISCRIMINATIVO ABAIXO: 01 VALOR DO SERVICO PRESTADO 4,000,00
SALARIO BASE TAXA VALOR DO INSS 02 0,00
I 4.000,00
4.000,00 | 20.00 800, 00 G-
— DESCONTOS
CARRETEIRO (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) | 03 I.R.R.F 580,31
.R.R. S
| APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO 04 I55 ndo retido 0,00
- 05 INSS Segurado. 405, 86
| NUMERO DE INSCRIGAO
5 06 0,00
ITNSS: 16877219040 07 0,00
PF.: 851.874.377-04 08 0,00
f REGISTRO GERAL 0% SEST/SENAT 0,00
| NOMERO. .. vv0vwt 15267387 VALOR LiQuIDo 3.313,83
ORGAD EMISSOR.: 35P -SP
LOCALIDADE....: RIO DE JANEIRO-RJ | RESIE
DATA.....000 .t 21/06/2011 '
' NOME COMPLETO 4

CONSELHO REGIONAL

| DIRMA MIRANDA DOS SANTOS

b L L T S =
0014/0004 & N° DO RECIBO
RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - R P A SeaaE
| NOME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA MATRICULA (CNPJ OU CEI) —\

CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO 68.760.693/0001-54 '

RECEBL DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTACAO DO5 SERVICOS DE
COORD.CENTRO DE TREINAMENTO , referente a Junho/2011, , a importancia de RS 3313.83

*TRES MIL TREZENTOS E TREZE REALIS E OITENTA E TRES CENTAVQS*** %%k k& &k *

ESPECIFICACAO
CONFORME DISCRIMINATIVO ABAIXO: 01 VALOR DO SERVICO PRESTADO 4.000,00
| SALARIO BASE  TAXA  VALOR DO INSS 02 %, 00
4, 0
4.000,00 | 20.00 | 800,00 | o s
- = ' DESCONTOS
CARRETEIRO (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) 03 I.R.R.F 280, 31
. . . r
APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO 04 1SS ndo retido 0,00
t = i 05 INSS Sequrado. 405, 88
NUMERO DE INSCRIGAO
06 0,00
INSS: 16877219040 [ 07 0,00
CPF.: 851.874.377-04 08 0,00
REGISTRO GERAL I “o% SEST/SENAT 0,00
NUMERO........: 15267387 VALOR LIQUIDO 3.313,.83
ORGAO EMISSOR.: SSP -5P URZ
LOCALIDADE....: RIO DE JANEI1RO-RJ AEATHAT
HiRRos | N ol Dl 21/06/2011 |

CONSELHO REGIONAL

DIRMA MTRANDA DOS SANTOS

‘ NOME COMPLETO .




0014/0005 'N® DO RECIBO |

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - R P A T
NOME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA MATRICULA (CNPJ OU CEI)
CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO 68.760.693/0001-54

RECEBI DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTACAO DOS SERVIGOS DE
TEC. TIRO COM ARCO , referente a Junho/2011, , a importadncia de R$ 1335.00

*HUM MIL TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIG*H** * s sk rkkrdn kA nr kAN Ak ko k& hh ko k |

ESPECIFICACAQ
CONFORME DISCRIMINATIVO ABAIXO: 01 VALOR DO SERVICO PRESTADO 1.500,00
| SALARIO BASE TAXA  VALOR DO INSS | 02 0,00
= T s 1.500,00
1.500,00 | 20.00 | 300, 00 Ohe .
: DESCONTOS
CARRETEIRO (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) 63 T RBLE 0,00
APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO 04 ISS ndo retido 0,00
— 05 INSS5 Segurado. 165,00
NUMERO DE INSCRIGAO : :
06 0,00
TNSS: 12200598000 07 0,00
(-PF.: 143.439.418-25 08 0,00
! REGISTRO GERAL [ 09 SEST/SENAT 0,00
[ NOMERO. .2 vvuu.st 189241330 ! VALOR LIQUIDO 1.335,00
B MTE . e =
ORGEO EMISSOR.: ) 58P -8P ASSINATURA
LOCALIDADE. ...: SAQ PAULO-SP
I o A —— 21/06/2011
CONSELHCO REGIONAL NOME COMPLETO

ROBERVAL DG5S SANTOS |

T o T —
0014/0005 = i¥e DO FECIED
RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — R P A e

NOME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA MATRICULA (CNPJ OU CEI) |
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO 68.760.693/0001-54

RECEBI DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTACAQ DOS SERVICOS DE
TEC. TIRO COM ARCO , referente a Junho/2011, , a importadncia de R$ 1335.00

*HUM MIL TREZENTDS B ’l‘RlNTA E: CINCO REAIS*ir*i***t****k***i‘***l‘w***l‘i‘*****

ESPECIFICAGAO
CONFORME DISCRIMINATIVO ABAIXO: 01 VALOR DO SERVICO PRESTADO 1.500,00
SALARIO BASE  TAXA  VALOR DO INSS 02 0,00
: OMA 1.5
1.500,00 | 20.00 300, 00 % 60,00
s DESCONTOS
CARRETEIRO (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) 62 L.R.E.P 0,00
) : ’ g4 z
APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO | 04 ISS ndo retido : ' B 0,00
| - = 05 IN55 Segurado. \ 165,00
=S NUMERO DE INSCRICAOQ 06 J 0,00
|INSS: 12200598000 07 0,00
CPF.: 143.439.418-25 08 0,00
REGISTRO GERAL 09 SEST/SENAT 0,00
NUMERO. ¢4 v vuont 189241330 VALOR LIQUIDO 1.335,00
| ORGAO EMTSSOR. : 53P -3¢
LOCALIDADE....: 5A0 PAULO-SP ABATHAT
BRI et 21/06/2011
| CONSELHO REGIONAL NOME COMPLETO
. ROBERVAL DOS SANTOS
|




0014/0013 N2 DO RECIBO

-~
RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - R P A oo
NOME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA MATRICULA (CNPJ OU CEI)
CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO 68.760.693/0001-54

RECEBI DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTACAQ DOS SERVICOS DE
TECNICO EM SUPORTE I , referente a Junho/2011, , a importdncia de R$ 1335.00

*HUM MIL TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIG***ddkdkhhhhhrhkdhhhkhrrNhrrnrinr

ESPECIFICACAO
CONFORME DISCRIMINATIVO ABAIXO: 01 VALOR DO SERVICO PRESTADO 1.500, 00
SALARIO BASE  TAXA  VALOR DO INSS | 02 6,60
1.500,00 | 20.00 300, 00 e 1:300,08
CARRETEIRO (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) e g
: 03 I.R.R.F 0,00
APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO 04 1SS retido 0,00
= = 05 INSS Segurado. 165,00
NUMERO DE INSCRIGAO o6 6.6
r
[INSS: 12247577786 07 0,00
PF.: 875.106.267-49 | oe 0,00
. REGISTRO GERAL | 09 SEST/SENAT 0,00
NOMERO. . .0v...t 062414370 ' VALOR LfQUIDO 1.335,00
ORGAO EMISSOR.: 55P -SP
LOCALIDADE. . ..: RIO DE JANEIRO AROT SRR,
DATA....ovvun. : 21/06/2011
CONSELHO REGIONAL HONE COMPLETO |
DARLEY LACAVA BRIGUES
T
0014/0013 i N° DO RECIEO
RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - R P A —ons
NOME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA MATRICULA (CNPJ OU CEI) 5
= |
CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO 68.760.693/0001-54 |
RECEBL DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTACAOC DOS SERVICOS DE
TECNICO EM SUPORTE I , referente a Junho/2011, , a importdnecia de RS 1335.00
iHUM MIL ‘I‘REZENTOS E TRJ_N'J:‘A E CINCO R_ERIS************1‘***1’\!‘1‘*1'Al&iri**l-irir& —‘
| |
ESPECIFICACAO
CONFORME DISCRIMINATIVO ABAIXO: 01 VALOR DO SERVICO PRESTADO 1.500, 00
| SALARIO BASE TAXA VALOR DO INSS | 02 0,00
' 1.500,00
1.500,00 | 20.00 | 300,00 -
f : - DESCONTOS
CARRETEIRO (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) 53 KB 0.00
.R.R. o — ;
APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETIE PAGO | 04 IS5 retido : DY 0,00
iz 05 INSS Segurado. Sk = 165, 00
NOMERO DE INSCRIGAO . (& el I :
06 \Z 7N 0,00
INSS: 12247577786 07 X0y 0,00
- 2 r
|CPF.: 875.106.267-49 08 (SR 0,00
REGISTRO GERAL 09 SEST/SENAT 0,00
| NOMERO. . ......: 062414370 VALOR Lfguipo 1.335,00
RGA SSOR. : =
ORGAO EMISSOR SSP -SPF ASSINATURA
LOCALIDADE. . ..: RIO DE JANEIRO I
BATR: wohn s 21/06/2011

NOME COMPLETO
| DARLEY LACAVA BRIGUES

CONSELHO REGIONAL




0014/0014 ‘Nﬂ DO RECIBO

Fn)
RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - R P A - e
NOME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA MATRICULA (CNPJ OU CEI) —‘
| CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO 68.760.693/0001-54 _l
—_—

RECEBI DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTACAD DOS SERVI(OS DE
TECNICO EM SUPORTE I , referente a Junho/2011, , a importéncia de RS 1335.00

*HUM MIL TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAISH & &% x koo whhohok k k&% domskokhdedon x ok k

ESPECIFICACAO
CONFORME DISCRIMINATIVO ABATXO: 01 VALOR DO SERVICO PRESTADO 1.500, 00
SALARTIO BASE TAXA  VALOR DO INSS | 02 0,00
- I SO 1.500,00
| 1.500,00 20.00 ! 300,00 i
- ' DESCONTOS
CARRETEIRO (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) 83 LE.B.F 0,00
- - . ’
| APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO 04 IS5 retido 0,00
. . | 05 1INSS Segurado. 165, 00
. NUMERO DE INSCRIGAO | o 0.00
|INss: 13821404727 |07 0,00
F.: 095.322.847-96 | o8 0,00
| REGISTRO GERAL [ 09 SEST/SENAT 0,00
| NUMERO. ....... : 117790949 <‘ VALOR LIQUIDO 1.335,00
ORGEO EMISSOR.: 58P -sPp URA
‘ LOCALIDADE. ,..: ABRAAD ‘ |_ RS
[ RERG weavmsesiin 21/06/z011 [
f—————  NOME COMPLETO —

| CONSELHO REGIONAL
| ‘FERNANDO WOLFF SWATOWISKI

L —

003420014 & Ne DO RECIBO |
RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - R P A S ——
| NOME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA MATRICULA (CNPJ OU CEI)
| CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO 68.760.693/0001-54
i
RECEBT DA EMPRESA ACTMA IDENTIFICADA, PELA PRESTAGAO DOS SERVICOS DE
TECNICO EM SUPORTE I , referente a Junho/2011, , a importincia de RS 1335.00
B |
| *HUM MIL TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS*R***W****I’#*i****l‘***wti***i*t*
| I
ESPECIFICACAO
CONFORME DISCRIMINATIVO ABAIXO: 01 VALOR DO SERVICO PRESTADO 1.500,00
SALARIO BASE TAXA VALOR DO INSS | 02 0,00
- 1.500, 00
_ 1.500,00 | 20.00 | 300,00 | e =00,
i = DESCONTOS
CARRETEIRO (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) 03 I.R.R.F /5 0,00
|APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO | 04 IS5 retido s 0,00
05 INSS Sequrado. \& 3, 165,00
| NUMERO DE INSCRICAC 06 il Qs 0,00
(INSS: 13821404727 07 0,00
|CPF.: 095.322.847-96 08 0,00
REGISTRO GERAL 09 SEST/SENAT 0,00
| NOMEROD. . ......: 117790949 VALOR Liguipo 1.335,00
ORGAQ EMISSOR. : SSP  -sp
‘ LOCALIDADE. ...: ABRAAD ' | RIS EMATORE
PR s e 21/068/2011 | ‘
CONSELHO REGIONAL | HOME COMPLEYO
—1 FERNANDO WOLFF SWATOWISKI J




0014/0015 P N2 DO RECIBO

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - R P A .
NOME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA MATRICULA (CNPJ QU CEI)

| CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRQ COM ARCO 68.760.693/0001-54

RECEBEI DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTACAOQ DOS SERVICOS DE
TECNICO FEGAF , referente a Junho/2011, , a importdncia de R$ 1335.00

*HUM MIL TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS******x ik sss s s xxa sk Ak AN KRN KA WX

ESPECIFICACAO
CONFORME DISCRIMINATIVO ABAIXO: 01 VALOR DO SERVIGO PRESTADO 1.500,00
SALARIO BASE TAXA  VALOR DO INSS 02 0,00
1.500,00 | 20.00 300, 00 e L300, 80
" DESCONTOS
CARRETEIRO(VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) 03 I.R.R.F 0,00
| APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO 04 T3S nio retido 0,00
| - 05 INSS Segurado. 165,00
NOMERO DE INSCRICAO J o
! 06 0,00
JINSS: 11147303635 07 0,00
PF.: 372.414,510-15 08 0,00
REGISTRO GERAL 09 SEST/SENAT 0,00
NUMEROG. + s vvvest 1005342512 | VALOR LfguIDO 1.335,00
SRGA R.: 5 -E53
ORGAQ EMISSQO SSP RS ASSINAT
LOCALIDADE....: PORTO ALEGRE URA
DATA..ovvvwwnal 21/06/2011
CONSELHO REGIONAL | NOME COMPLETO
. OGER SOUZA PINTO
|
SR Cor i RS SSvASES S S Sty D S e T D SS e i momaome wsoiioo oo o
0014/0015 < N2 DO RECIBO |
RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - R P A o
NOME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA MATRICULA (CNPJ OU CEI)
CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO 68.760.693/0001-54
RECEBI DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTAGAO DOS SERVICOS DE
TECNICO FEGAF , referente a Junho/2011, , a importincia de R5 1335.00
| *HUM MIL TREZENTOS E TRINTA E CINCO RERTS™ %% %%k i a koo sk oo dek o kok ok ok
|
I}
ESPECIFICAGAO
CONFORME DISCRIMINATIVO ABATXO: 01 VALOR DO SERVICO PRESTADO Fi .500’ 00
SALARIO BASE TAXA VALOR DO INSS | 02 0,00
[ 1.500,00
1.500,00 | 20.00 300, 00 e '
| . DESCONTOS
| CARRETEIRO (VLR. BASE P/ cALcuLo Do INSS) 03 I.R.R.F 0,00
APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO 04 IS8 ndo retido 0,00
3 = 05 INSS Segurado. 165,00
NUMERO DE INSCRICAO |
06 0,00
INSS: 11147303635 | &9 0,00
CPF.: 372.414.510-15 08 0,00
REGISTRO GERAL 09 SEST/SENAT 0,00
NOMERO........: 1005342512 T VALOR LIQUIDO 1.335,00
| ORGAO EMISSOR.: SSP -RS
| LOCALIDADE. .. .: PORTO ALEGRE ABSEIRECRA i

[BBERL ovv et 21/06/2011 , |
CONSELHO REGIONAL ’ NOME COMPLETO

OGER SQOUZA PINTO




0014/0022 " Ne DO RECIBO [
RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - R P A 263515
NOME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA MATRICULA (CNPJ OU CEI)
CONFEDERAGAQ BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO 68.760.693/0001-54

RECEBI DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTAC@O DOS SERVICOS DE
TECNICO TIRO COM ARCO » referente a Junho/2011, , a importdncia de R$ 1335.00

| *HUM MIL TREZENTOS E TRINTA E CINCO REALS***ft**assxxsnannsnsnssthsssstsn

ESPECIFICACAO
CONFORME DISCRIMINATIVO ABAIXO: 01 VALOR DO SERVICO PRESTADO 1.500, 00
| SALARIO BASE  TAXA  VALOR DO INSS | 02 0,00
1.50 0
1.500,00 | 20.00 | 300, 00 ey %0
= ~  DESCONTOS
CARRETEIRO (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) 03 I.R.R.F 0.00
- . . r
APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO 04 ISS ndo retido 0,00
2 05 INSS Segurado. 165,00
NUMERO DE INSCRIGAO 06 0.00
1 r
| INSS: 19022091271 07 0,00
PF.: 036.281.046-02 08 0,00
| REGISTRO GERAL 09 SEST/SENAT 0,00
| NOMERO........: 7.631.059 VALOR LiQuipo 1.335,00
ORGAO EMISSOR. : SSP MG —
LOCALIDADE....: BELO HORIZONTE ' ' A
‘UATA .......... : 21/06/2011 ‘ [
| CONSELHO REGTONAL ———————— NOME COMPLETO
' EVANDRO DE AZEVEDQ FRANCA
e e e
0014/0022 " N® DO RECIBO
RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - R P A .
_ NOME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA MATRICULA (CNPJ OU CEI)
= |
‘ CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO 68.760.693/0001-54
RECEBI DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTAGAO DOS SERVICOS DE
TECNICO TIRO COM ARCO , referente a Junho/2011, , a2 importéncia de RS 1335.00
\\‘HUM MIL TREZENTOS F: "[RINTA' E CINCO REAIS******t‘********\t*i'1l&****t*****
ESPECIFICACAO
CONFORME DISCRIMINATIVO ABAIXO: 01 VALOR DO SERVICO PRESTADO 1.500,080
| SALARIO BASE  TAXA  VALOR DO INSS 02 0,00
_ - OMA .500,
1.500,00 20.00 300,00 " R 0Y
. > DESCONTOS ;
(CARRETEIRO (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) 03 I.R.R.F pr 1 0,00
APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO 04 ISS ndo retido . ' 0,00
v = 05 INS8 Segurado. 165, 00
NUMERO DE INSCRIGAO 06 o - 0. 00
".-‘_._- f r
[INS5: 19022091271 07 0, GO
[CPF.: 036.281.046-02 08 0,00
' REGISTRO GERAL 09 SEST/SENAT 0,00
NUMERO........: 7.631.059 ' VALOR Liguipo 1.335,00
ORGAC EMISSOR. : SSP  -MG
LOCALTDADE. . ..: BELO HORIZONTE ASSIBATORE

DRIRG o s e 21/06/2011

CONSELHO REGIONAL NOME COMPLETO

BVANDRO DE AZEVEDO FRANCA




001

4/0023

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - R P A

N2 DO RECIBO

-

000017

NOME OU RAZAQO SOCIAL DA EMPRESA

MATRICULA (CNPJ OU CEI)

CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

68.760.693/0001-54

RECEBI DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTACAGQ DOS SERVICOS DE
TECNICO DE TIRD COM ARCO , referente a Junho/2011,

+ @ importéancia de R$ 1335.00

“HUM MIL TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAISH*+ %k sssrkkhksasshhsssssssnnsnn

CONFORME DISCRIMINATIVO ABAIXO:

SALARIO BASE TAXA VALOR DO INSS

1.500,00 20.00 300,00

AP

|CARRETEIRO (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS)

LICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO

NOMERO DE INSCRIGAO

|INSS: 20061588266
°F.: 853.953.311-15

NOMERO... s snws d 20094896

| GRGAO EMISSOR. : SSP -GO
LOCALIDADE,...: GOTANTA-GO

PATA v wvie s vag 21/06/2011

REGISTRO GERAL

CONSELHO REGIONAL

ESPECIFICAGCAQ
01 VALOR DO SERVIGO PRESTADO
02
SOMA
DESCONTOS
03. I RJR.E
04 ISS ndo retido
05 INS5 Sequrado.
06
07
08
09 SEST/SENAT

VALOR Lfgurpo
ASSINATURA

NOME COMFPLETO

HENRIQUE JUNQUEIRA CAMPOS

1.500,00
0,00
1.500,00

0,00
0,00
165,00
0,00
0,00
0,00
0,00
1.335,00

001

4/0023

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — R P A

N® DO RECIBO

000017

NOME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA

MATRICULA (CNPJ OU CEI)

CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

68.760.693/0001-54

TECNICO DE TIRO COM ARCO , referente a Junha/2011,

RECEBI DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTAGCAQ DOS SERVICOS DE

, @ importéncia de R$ 1335.00

"HUM MIL TREZENTOS E TRINTA E CINCO REATS** %%k kkhdktsekhdrnsnmmnnnhnsshhs

CONFORME DISCRIMINATIVO ABALXO:

SALARIO BASE TAXA VALOR DO INSS

1.500,00 | 20.00 | 300, 00

CARRETEIRO (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS)
APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO

'INSS: 20061588266

NUMERO DE INSCRIGAO

|[CBF.7 853.953.311-15

l REGISTRO GERAL 1
NOMERO. .......: 2094896 '
ORGAO EMISSOR.: S5P =GO

LOCALIDADE. ... : GOIANIA-GO

BATR: o 5cn irrmnses 21/06/2011

CONSELHO REGIONAL

P

ESPECIFICACAO
01 VALCR DO SERVICO PRESTADO
02
SOMA
DESCONTOS
03 I.R.R.F
04 IS5 ndo retido
05 INSS Segurado. 1
06
07
08
03] SEST/SENAT >

VALOR LIQUIDO

ASSINATURA

- NOME COMPLETO
]HENRIQUE JUNQUEIRA CAMPOS

1.500,00
0,00
1.500, 00

0,00
0,00
165,00
0,00
0,00
0,00
0,00
1.335, 00




0014/0024 o [N® DO RECIBO
RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - R P A = DDODIE
NOME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA MATRICULA (CNPJ OU CEI)
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO 68.760.693/0001-54

RECEBT DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTACAO DOS SERVICOS DE
ARBITRAGEM , referente a Junho/2011, , a importancia de RS 1483.34

| *HUM MIL QUATROCENTOS E QITENTA E TRES REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS**

ESPECIFICAGAOQ
CONFORME DTSCRIMINATIVO ABAIXO: 01 VALOR DO SERVICO PRESTADO 1.666,67
SALARIO BASE TAXA VALOR DO INSS 02 0,00
i i 7
1.666,67 20.00 332,33 B0 $8.0
= DESCONTOS
CARRETEIRO (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) 03 I.R.R.F 0,00
- . - r
| APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO 04 155 ndo retido 0,00
= = 05 INSS Segurado. 183,33
NUMERO DE INSCRIGAO 1
06 0,00
INSS: 117?7088381 07 CI,OD
Pr.: 144.210.896-72 08 0,00
REGISTRO GERAL 09 SEST/SENAT 0,00
NOMERO. .......: 742239 VALOR LIQUIDO 1.483,34
ORGAQ EMISSOR.: SSP  -MG
| LOCALTDADE....:  BELO HORIZONTE RRBINNE ]
BETR . 0o 00 oo oS 21/06/2011

L NOME COMPLETO
| RONALDO GUIMARAES DE CARVALHO

CONSELHO REGIONAL

- SN R—— v ) LN TR b PSS N W SO
0014/0024 o gy
RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — R P A R

NOME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA MATRICULA (CNPJ OU CEI)
CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO 68.760.693/0001-54

RECEBI DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PREST!\CAO DOS SERVICOS DE
ARBITRAGEM , referente a Junho/2011, , a importédncia de RS 1483.34

*HUM MIL QUATROCENTOS E OITENTA E TRES REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS**

ESPECIFICAGAD
CONFORME DISCRIMINATIVO ABAIXO: 01 VALOR DO SERVIGCO PRESTADO 1.666,67
SALARIO BASE  TAXA  VALOR DO INSS 02 0,00
1.666,67
1.666,67 | 20.00 | 333,33 oA =
- DESCONTOS
CARRETEIRO (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) 03 I.R.E.F 0. 00
| APLICAR 20,00 % SOBRE ©C VALOR DO FRETE PAGO 04 188 ndo retido - 0,00
! . = 05 IN55 Segurado. 183,33
| NUMERQ DE INSCRICAO | 06 0.00
- ¥ r
INSS: 11727088381 07 0,00
!CPF.: 144.210.896-72 08 0,00
5 REGISTRO GERAL 09 SEST/SENAT 0,00
| NUMERO: e oo un..t 742239 VALOR LIQUIDO 1.483,34
ORGAC EMISSOR.: S5P -MG

LOCALIDADE....:  BELO HORIZONTE T BN =0t

)% i AR 21/06/2011 ?
CONSELHO REGIONAL i HOME COMPLETO i

!RONALDO GUIMARAES DE CARVALHO




0014/0030 ” N® DO RECIBO |
RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - R P A ]
NOME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA MATRICULA (CNPJ OU CEI)
CONFEDERACAO BRASTLETRA DE TIRO COM ARCO 68.760.693/0001-54

RECEBI DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTACAQ DOS SERVICOS DE
LIMPEZA E CONSERVACAO , referente a Junho/2011, , a importidncia de RS 300.01

*'I‘REZENTDS REAIS E HUM CENI‘AVO****ii**************‘***w'****I‘*********i‘i‘\l‘

ESPECIFICAGAO
|  SALARIO BASE TAXA VALOR DO INSS | 02 0,00
| SOMA 337,08
| 237,48 20.00 67,42 2
f .C 5 DESCONTOS
iCARRETEIRO(VLR. BASE P/ CcALCULO DO INSS) ! 03 I.R.R.F 0,00
| APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO | 04 IS5 naoc retido 0,00
- - 05 INSS Sequrado. 37,07
NUMERO DE INSCRIGAO
06 0,00
INSS: 16207499604 07 0,00
PF.: 029.895.321-88 08 0,00
REGISTRO GERAL 09 SEST/SENAT 0,00
NUMERO........: 2791492 ; VALOR LIQUIDO 300,01
ORGAD EMISSOR.: SSP  -DF
LOCALTDADE. ...: BRASILIA-DF AREEHATTRA
DATA.....0u.v.. : 21/06/2011
| CONSELHO REGIONAL BCHE COMPLEDO
GILSON ALVES FERRETRA
R s i e, s S S i SR i S I AR S S e e e o o
0014/0030 ™ N2 DO RECIBO
RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - R P A e
NOME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA MATRICULA (CNPJ OU CEI)
CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO 68.760.693/0001-54
RECEB1 DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTACAO DOS SERVI(OS DE
LIMPEZA E CONSERVAGCAO , referente a Junho/2011, , a importéncia de RS 300.01
i 1TREZENTOS REAIS l._‘ HUM CENTAVD*#*******'A'\l"\\"llllirdrlri—titk**it***it****t*****
ESPECIFICACAO
CONFORME DISCRIMINATIVO ABAIXO: 01 VALOR DO SERVIGO PRESTADO 337,08
| SALARIO BASE TAXA  VALOR DO INSS 02 0500
' MA 7
337,08 | 20.00 67,42 e AR08
= DESCONTOS
CARRETEIRO (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) 03 I.R.R.F 0,00
| APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO 04 I35 ndo retido 0,00
- 05 INSS Segurado. 37,07
NUMERO DE INSCRICAO o s 5. 60
(INSS: 16207499604 07 0,00
CPF.: 029,895.321-88 08 - \ 0,00
REGISTRO GERAL [ 48 SEST/SENAT =J 0,00
NOMERO. .. .....: 2791492 VALOR Lfguino ~ 300,01
| GRGAO EMISSOR.: SSP -DF
| LOCALIDADE....: BRASILIA-DF ASSTHATURA
a5 o T — r 21/06/2011

NOME COMPLETO
GILSON ALVES FERREIRA

CONSELHO REGIONAL




0014/0032

N2 DO RECIBO

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — R P A

000004

i NOME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA MATRICULA (CNPJ OU CEI)

CONFEDERAGQAQ BRASILETRA DE TIRO COM ARCO 68.760.693/0001-54

RECEBI DA EMFRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTACAO D05 SERVICOS DE
COORDENAGAQ , referente a Junho/2011, , a importdncia de RS 6229.70

*SEIS MIL DUZENTOS E VINTE E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS******wwninkksss

ESPECIFICACAO
CONFORME DISCRIMINATIVO ABATXO: 01 VALOR DO SERVICO PRESTADO 8.000,00
| SALARIO BASE TAXA VALOR DO INSS 02 0,00
. 8.000,
! 8.000,00 | 20.00 1.600, 00 s s 9200
N DESCON
CARRETEIRO (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) 03 [.R.R.F 1.364. 44
.R.R. ; .
APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO 04 I55 nio retido 0,00
| - - 05 INSS Segurado. 405, 86
| NUMERO DE INSCRIGAO 06 0,00
|INSS: 11985122647 07 0. 00
F.: 016.693.617-05 o8 0,00
i REGISTRO GERAT 09 SEST/SENAT 0,00
NUMERO. ....... 5 V366732-V VALOR LIQUIDO 6.229, 70
| GRGAO EMISSOR. : PF  -RJ
| LOCALIDADE. .. .: MARICA-RJI | ASSINAT
57 RN : 21/06/2011 |
| CONSELHO REGIONAL ——————  NOME COMPLETO I
EROS FAUNI |
—
T 5 i i R A A S T e SR e _
0014/0032 —

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO -

[N¢ DO RECIBO |
000004 ]

! NOME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA

MATRICULA (CNPJ OU CEI)

CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

68.760.693/0001-

54 |

RECEBI DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTAGAO DOS SERVICOS DE

COORDENAGCAQ , referente a Junho/2011,

» @ importéncia de RS 6229.70

*SEIS MIL DUZENTOS E VINTE E NOVE REATS E SETENTA CENTAVOS***+k4ssxxxksnn

ESPECIFICAGAO
CONFORME DISCRIMINATIVO ABAIXO: 01 VALOR DO SERVICO PRESTADO §.000,00
SALARIO BASE TAXA VALOR DO INSS 02 0,00
; .000, 00
! 8.000,00 | 20.00 1.600, 00 S0 —
— DESCONTOS
(CARRETEIRO (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) 65 T8 6@ 1.364, a4
| Rk . [
| APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO | 04 1SS néo retido 0,00
. — ok — 05 INSS Segurado. 405, 86
| NUMERO DE INSCRICAO L s 0. 00
ICPF.: 016.693.617-05 | o8 0,00
’ REGISTRO GERAL 1 o9 SEST/SENAT _ 0,00
b !
NUMERO.....,..: V366732-V VALOR LIQUIDO 6.229,70
ORGAC EMISSOR. : PF -RJ
LOCALIDADE....: MARICA-RJ . ASSINATURA _T
DATA : 21/06/2011 '

| CONSELHO REGIONAL

| NOME COMPLETO

‘ EROS FAUNI




0014/0033 INe

DO RECIBO

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - R P A

000003

NOME OU RAZAQO SOCIAL DA EMPRESA

MATRICULA (CNPJ OU CEI)

CONFEDERAGAC BRASILEIRA DE TIRC COM ARCO

68.760.693/0001-54 |

RECEBI DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTAGAQ DOS SERVICOS DE

TECNICO DE TIRO COM ARCO , referente a Junho/2011, , a importdncia de RS 1335.00

*HUM MIL TREZENTOS E TRINTA E CINCO FBEATS*w* ks hadhhhdh b bt rrr b rkhhwmwwke ks

ESPECIFICAGAO
CONFORME DISCRIMINATIVO ABAIXO: 01 VALOR DO SERVICO PRESTADO 1.500,00
| SALARIO BASE  TAXA  VALOR DO INSS | 02 0,00
| SOMA 1,500,
| 1.500,00 | 20.00 | 300,00 | o0
. : - i DESCONTOS
CARRETEIRO(VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) 03  I.R.R.F 0.00
. - . i
APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO 04 1588 ndo retido 0,00
5 = — 05 INSS Segurado. 165,00
NOUMERO DE INSCRICAQ 06 & 7o
r
INSS: 10238115556 07 U,UO
2F.t 317.764.937-53 08 0,00
REGISTRO GERAL 09 SEST/SENAT 0,00
NOMERO. . ......: 156310 : VALOR LIQUIDO 1.335,00
ORGAO EMISSOR. : 55FP -ES |
LOCALIDADE. . ..: PRAIA DO CANTO T ASSERESR
BATR: oo avsiins 21/06/2011 _ ' ‘
CONSELHO REGIONAL | —— NOME COMPLETO ‘
LJOSE CARLOS SALVIATO
I e e s . e RS B A e e e S st e et S i
0014/0033

N® DO RECIBO |

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — R P A L

000003

NOME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA

MATRICULA (CNPJ OU CEI) |

I CONFEDERACAO BRASTLEIRA DE TIRO COM ARCO

68.760.693/0001-54

RECEBI DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTACAO DOS SERVICOS DE

TECNICO DE TIRO COM ARCO , referente a Junho/2011, , a importdncia de RS 1335.00

| =*HUM MIL TREZENTOS E TRINTA E CINCD REAIC * dd st b rxrhhkr kb m bk rahodhhhdd &4+

ESPECIFICAGAO
CONFORME DISCRIMINATIVO ABAIXO: 01 VALOR DO SERVICO PRESTADO
SALARIO BASE TAXA VALOR DO INSS | 02
1.500,00 | 20.00 | 300,00 | .
- DESCONTOS
‘CARRETEIRO(VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) 03 T.R.B.F
APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO ‘ 04 188 nao retido
R 5 " i BE INSS Seqgurado.
NUMERO DE INSCRIGAO o=
|INSS: 10238115566 |07
CPF.: 317.764.937-53 08
' REGISTRO GERAL 09 SEST/SENAT wJios
NUMERO. .....,.: 156310 VALOR LIQUIDO
| ORGAO EMISSOR. : SSP -ES
TURA
LOCALIDADE....: PRAIA DO CANTO | ARETNN
124, 0. S 21/06/2011

NOME COMPLETO

1.500,00
0,00
1.500,00

0,00
0,00
165,00
0,00
0,00
0,00
0,00
1.335, 00

CONSELHO REGIONAL

|JOSE CARLOS SALVIATO




0014/0035 N2 DO RECIBO |

o~
RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - R P A 00—
NOME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA MATRICULA (CNPJ OU CEI) \
CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO 68.760.693/0001-54 ‘

RECEBI DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTACAQ DOS SERVICOS DE
PREPARADOR FISICO , referente a Junho/2011, , a importancia de RS 1068.00

*HUM MIL SESSENTA E QOITO REAIS* hdddddddd ok kkkkk kAR RN AR R IR I h RN AR hhhdh

ESPECIFICACAO
CONFORME DISCRIMINATIVO ABAIXO: 01 VALCR DO SERVICO PRESTADO 1.200,00
r“SALiRIo BASE TAXA VALOR DO INSS 02 0,00
. 12 0
1.200,00 | 20.00 240,00 e 090
- - ——  DESCONTOS
icnRRETEIRO(VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) | 03 I.R.R.F 0,00
| APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO | 04 1SS ndo retido 0,00
= z = ~ A5 INSS Segurado. 132,00
NUMERO DE INSCRIGAOQ 06 0,00
INSS: 11962860340 07 0,00
PF.: 346.853.368-36 08 0,00
: REGISTRO GERAL 09 SEST/SENAT 0,00
[ NUMERG. v 0 vaus.s 33.815.799-2 VALOR LiQUIDO 1.068,00
ORGAQ EMISSOR.: S5F -5P
| LOCALIDADE....:  CAMPINAS T —  REOERRIORR 0
:UATA..........: 21/06/2011
| CONSELHO REGIONAL NOME COMPLETO '
E | ANDERSON PINTO DE OLIVEIRA

0014/0035 N® DO RECIBO

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - R P A 565053

NOME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA MATRICULA (CNPJ OU CEI)

i CONFEDERAGCAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO 68.760.693/0001-54 !

RECEBTI DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTAC}?&O DOS SERVICOS DE
PREPARADOR FISICO , referente a Junho/2011, , a importdncia de RS 1068.00

#HUM MIL SESSENTR E OITO RERIS***#********W*************#**1‘*lrl*ti**i—iitt

ESPECIFICACAO
CONFORME DISCRIMINATIVO ABAIXO: 01 VALOR DO SERVICO PRESTADO 1.200, 00
| SALARIO BASE TAXA VALOR DO INSS 02 0,00
1.2
1.200,00 | z0.00 240,00 | - w00
- DESCONTOS
|CARRETEIRO (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) 63 = ¥ R R 0,00
| APLICAR 20,00 $ SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO 04 I55 ndo retido 0,00
- = 05 INSS Segurado. 132,00
NUMERO DE INSCRIGCAO 06 — 0. 00
i | - ’
INSS: 11962860340 o N 0,00
CPF.: 346.853.368-36 03 o] 0,00
REGISTRO GERAL 09 SEST/SENAT _ S/ 0,00
| NOMERO. ... ....: 33.815.799-2 VALOR LfgQuibDo - 1.068,00
| i ;
| ORGAQD EMISSODR.: 58P -5P
| LOCALIDADE. ...: CAMPINAS ASSIVRT
| BRI v wwmwcninn s 21/06/2011

NOME COMPLETO
ANDERSON PINTO DE QLIVEIRA

: CONSELHO REGIONAL
|




0014/0036

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - R P A

N¢ DO RECIBO
000001

| NOME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA

MATRICULA (CNPJ OU CEI)

i CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRQ COM ARCO

68.760.693/0001-54

RECEBI DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTACAO DOS SERVICOS DE

TECNICO CPB , referente a Junho/2011, ,

a importancia de RS 979.00

*N{J\.{BCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS*****I‘****I‘********lk*i**i’*********\‘***

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - R P A

ESPECIFICACAO
CONFORME DISCRIMINATIVO ABATXO: 01 VALOR DO SERVICO PRESTADO 1.100, 00
" SALARIO BASE TAXA  VALOR DO INSS 02 0,00
1.3 00
1.100, 00 20.00 220,00 s B8
= DESCONTOS
CARRETEIRO (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) 03 I.R.R.F 0.00
. - - r
| APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO 04 T8S ndo retido 0,00
| " = 05 INSS Segurado. 121,00
NUMERO DE INSCRIGAO 06 0.00
r
INSS: 10895625749 07 0, 60
PF.: 023.131.788-38 08 0, 00
REGISTRO GERAL 09 SEST/SENAT 0,00
NOMERQ. .......: 14.113.287-5 VALOR LfQUIDO 979,00
ORGAO EMISSOR.: sSSP -sp
| LOCALIDADE. ...: SAO PAULO-SP ASSTHATIRE
PATR s wvvsson 21/06/2011
CONSELHO REGIONAL T NOME COMPLETO
| REINALDO AUGUSTO NUNES
P e e taeerot st s s e A BN N B L e s e
0014/0036

N2 DO RECIBO
000001

NOME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA

MATRICULA (CNPJ OU CEI) !

| CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

68.760.693/0001-54

RECEBI DA EMPRESA ACIMA TDENTIFICADA, PELA PRESTACAC DOS SERVICOS DE

TECNICO CPB , referente a Junho/2011, ,

a importdncia de RS 979.00

| *NOVECENTOS E

SETENTA E NOVE REAIS*ittt****w***t***w****i*****i"l’*l’lulriririr*t

CONFORME DISCRIMINATIVO ABAIXO:

SALARIO BASE TAXA VALOR DO INSS
1.100,00 | 20.00 220,00

CARRETEIRO (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS)

APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO l

NUMERO DE INSCRICAO

|INSS: 10895625749
CPF.: 023.131.788-38

REGISTRO GERAL
NUMERO. .......: 14.113.287-5
ORGAO EMISSOR. : 58P =8P
LOCALIDADE....: SAO PAULO-SP
157 14 7 R 21/06/2011

CONSELHO REGIONAL

ESPECIFICACAO
01 VALOR DO SERVICO PRESTADO 1.100,00
02 0,00
SOMA 1.100, 00
DESCONTOS
03 I1.R.R.F 0,00
04 ISS ndo retido 0,00
05 INSS Segurado. 121,00
06 0,00
07 0,00
08 0,00
09 SEST/SENAT 0,00
979,00

NOME COMPLETO

| REINALDO AUGUSTO NUNES




Protocolo de Envio de Arquivos
Conectividade Social

Prezado Cliente CENTURY SOLUCOES CONTABEIS SS - 010835911700017800,

Seu arquivo 014jckai7hgwq400004.sfp foi armazenado na caixa postal da funcionalidade SEFIP/REYV,
na Caixa Econémica Federal, no dia 04/07/2011 as 15:58.

O numero deste Protocolo de Envio de Arquivos é 0B838752.3D79441 F.8D592250.C3AF1CD8.

Este nimero ¢ sua garantia do recebimento do arquivo pela Caixa Econdmica Federal, para posterior
tratamento.

Sendo detectadas ocorréncias impeditivas para o seu processamento,
nota explicativa sera enviada para a sua Caixa Postal.

Informagbes Complementares:

NRA:JCKAi7hgWg400004

Base de Processamento: BR

Municipio de apresentagdo da RE: Brasilia/DF
Competéncia : 06/2011

Atencdo: Este Protocolo de Entrega de Arquivos ndo garante a legitimidade do conteudo
das informacoes.

20« Fayvd

\z,



INSTRUMENTO PARTICULAR DE
CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICOS
PROFISSIONAIS  DESPORTIVOS, POR
PRAZO DETERMINADO, QUE ENTRE SI
FAZEM A CONFEDERAGCAO BRASILEIRA DE
TIRO COM ARCO E REINALDO AUGUSTO
NUNES, NA FORMA ABAIXO:

Pelo presente instrumento, nesta e na melhor forma de direito, de um lado a
Confederagdo Brasileira de Tiro com Arco, associagio civil de natureza
desportiva, sem fins lucrativos, com sede no SCS Qd 1 Bloco D sala 111, Ed.
J.K ~ Asa Sul, Brasllia/DF, com seu estatuto aprovado em 17/12/2003,
registrado no Cartério do Registro Civil das Pessoas Juridicas da Comarca de
Santo André-SP, sob o nimero 43166/43166, neste ato representada pelo seu
Presidente Vicente Fernando Blumenschein, doravante denominado
simplesmente CONTRATANTE, e, de outro lado, REINALDO AUGUSTO
NUNES, Brasileiro, natural de Sao Paulo, portador da carteira de identidade N®
14.113.287-5, expedido pelo SSP/SP, em 13/06/1996, inscrito no Cadastro de
Pessoas Fisicas do Ministério da Fazenda sob o n® 023.131.788-38, residente
e domiciliado na AV. PORTUGAL 487 APTO 134, Brooklim Novo - Sao
Paulo/SP, CEP: 04.559-001, doravante designado simplesmente
CONTRATADO, tém entre si, justo e acordado, mediante as clausulas e
condigbes que mutuamente aceitam, outorgam e estipulam, o seguinte:

CLAUSULA PRIMEIRA - Objeto.

1. O objeto do presente contrato é a prestagédo de servigos profissionais
desportivos pelo CONTRATADO ao CONTRATANTE, em sua especialidade de
Técnico da modalidade de Tiro com Arco Paraolimpico, para atuar junto as
Federagdes filiadas e/ou em Clubes para os quais for designado, em quaiquer
parte do territorio brasileiro, ou no exterior, indicado pela CONTRATANTE. A
prestagdo de servigos prevé a preparacdo de atletas brasileiros na
especialidade paraolimpica de Tiro com Arco, com vistas ao aumento do
numero de praticantes em competigdes oficiais e descoberta de novos talentos,
bem como o acompanhamento do selecionado brasileiro.

CLAUSULA SEGUNDA - Vigéncia.

L. O presente contrato vigorard pelo prazo de 05 (cinco) meses e 10 (dez)
dias, a iniciar-se em 20/06/2011 e com término em 31/12/2011.



CLAUSULA TERCEIRA - Da remuneragio do CONTRATADO.

3. Pelos servigos contratados e pela cessdo do direito de uso de imagem
do CONTRATADO, as partes ajustaram o valor R$ 3.000,00 (trés mil reais),
que o CONTRATANTE pagard ao CONTRATADO em parcelas mensais),
venciveis no ultimo dia do més de refer@ncia e pagéaveis até o dia cinco do més
seguinte ao vencido, mediante recibo.

4. O primeiro e o udltimo pagamento serfo proporcionais aos dias
decorridos no més a que se referiremn.

8. Correrdo por conta do CONTRATADO os impostos, taxas,
contribuigbes sociais e demais encargos devidos em razio de sua
remuneracdo, de acordo com a legislagdo aplicavel & matéria, a serem
descontados no ato do pagamento.

6. Em casc de doenga ou acidente que impegam o cumprimento do
contrato pelo CONTRATADO, fica certo e ajustado que a CONTRATANTE
pagara os primeiros quinze dias de afastamento.

CLAUSULA QUARTA - Da cessio do direito de imagem.

L. No prego ajustado para a remuneragdo do CONTRATADO as partes
avencaram e incluiram a parcela relativa & cessdo, que ora faz ao
CONTRATANTE e ao Comité Paraolimpico Brasileiro - CPB, de todos os
direitos de exploragdo de sua imagem e voz, para veiculagéo em livros, discos,
fotografias, Internet e outros meios eletronicos, inclusive e principalmente para
fins publicitarios, em qualquer midia, dos atletas da Equipe Paraolimpica
Permanente em que estiver trabalhando, sem ressalva de qualquer natureza.

CLAUSULA QUINTA - Das obrigagdes do CONTRATADO.

8. O CONTRATADO assume a obrigagio de:

a. comparecer ao local onde serdo prestados os servigos, no
Brasil @ ou no exterior, nas datas e horarios designados, orientando e
participando do treinamento e desenvolvimento técnico dos atletas indicados
ou nao pelo CONTRATANTE

b. dedicar, na prestagdo de servicos, o melhor de seus
conhecimentos e aptidoes;

c. permitir a atuagdo, como auxiliar técnico, de profissional da
mesma area de conhecimento;

d. a CONTRATANTE devera receber todo més um relatdrio
informando sobre o andamento das atividades feitas pelo CONTRATADO, que
deverd ser enviado por email &: cbtarco@cbtarco.org.br.

zﬂ,



e. ndo contrair, enquanto vigente o presente contrato,
compromissos com terceiros tendo por objeto a prestacdo dos mesmos
servicos ora contratados, salvo se previamente autorizado pela
CONTRATANTE;

f. estar presente em todas as solenidades oficiais em que a
equipe do CONTRATANTE, do Clube ou da Federagao filiada fizer parte, bem
como aos eventos sugeridos pelos patrocinadores do CONTRATANTE e CPB:

g. ndo celebrar com terceiros contrato de cess@o de imagem para
produtos que possam, direta ou indiretamente, concorrer com os dos
patrocinadores do CONTRATANTE e do CPB;

h. ndo celebrar com terceiros contrato de cess&o de imagem para
produtos que possam, direta ou indiretamente, atentar contra a ética do esporte
- tais como: fumo, bebidas alcodlicas e seus derivados — ou contenham
mensagens que atentem contra a raga, religido ou com conteudo politico
partidario;

i. estar devidamente filiado aos 6rgaos representativos da sua
categoria profissional;

j- contratar e pagar o prémio de seguro para as hipdteses de
doenga ou acidentes pessoais que o incapacitem para o trabalho por prazo
superior a quinze dias;

k. utilizar em seus treinamentos roupas adequadas para a
pratica do esporte

l. ndo utilizar nem divulgar marcas ou produtos de concorrentes

dos patrocinadores do CONTRATANTE e do CPB quando em

suas representagoes;

m. observar e respeitar os regulamentos do CONTRATANTE, do
CPB e/ou das Federactes filiadas e/ou dos Clubes para os quais for
designado.

CLAUSULA SEXTA - Das obrigagdes do CONTRATANTE.

9, O CONTRATANTE assume, pelo presente contrato, as seguintes
obrigagdes:

a. pagar as despesas de viagem do CONTRATADO, sempre que,
a critério do CONTRATANTE, seja necessario o seu deslocamento dentro do
Brasil ou para o exterior, abrangendo os deslocamentos em terra, hospedagem
e alimentagdo nos mesmos locais em que estiver a delegagao dos atletas;

b. prestar assisténcia nos trAmites migratérios pertinentes a
entrada em outros paises;

¢. conceder a0 CONTRATADO os dias de descanso e de férias,
legalmente estabelecidos;

CLAUSULA SETIMA - Da cessido do contrato.

10. O presente contrato & celebrado intuito personae e o CONTRATADO
nao podera delegar a terceiros as obrigacdes que aqui assume, todavia, o



CONTRATANTE podera ceder e transferir os direitos e obrigacbes deste
contrato, o que devera comunicar por escrito ao CONTRATADO.

CLAUSULA OITAVA - Da integralidade do contrato.

11. Este Contrato contém todos os termos e condicbes acordados pelas
partes do mesmo, sendo superveniente em relacdo a todos os contratos e
entendimentos anteriores, sejam eles verbais ou escritos.

12. O presente Contrato somente poderd ser modificado mediante acordo
por escrito, assinado pelas partes.

13. A renuncia a qualquer disposigdo deste instrumento somente tera
validade caso seja feito por escrito. Uma renuncia a determinada disposigéo
ndo constituird uma rentlincia a intengdo de fazer cumprir tal disposicdo no
futuro, e nem renuncia a qualquer outra disposigéo deste instrumento, seja ele
similar ou nao.

14. Para maior clareza fica certo e ajustado que o CONTRATADO,
individualmente, continuara detentor do direito de imagem de sua
personalidade, podendo negociar a cessdo de uso com terceiros, todavia, nao
podera ostentar nem negociar o cargo exercido em razdo deste contrato,
respeitado os termos da Cldusula Quinta letras “g” e “h” do presente contrato.

CLAUSULA NONA - Da rescisdo do contrato.
15. O presente contrato podera ser rescindido nas seguintes hipéteses:

| — Pelo CONTRATANTE:

a. se, por qualquer motivo, o CONTRATADOQO ficar impossibilitado
de cumprir o presente contrato, ou se ficar afastado dos servigos por mais de
trinta dias;

b. mediante aviso prévio de quinze dias, ficando dispensado de
apresentar motivos, pelo CONTRATANTE.

¢c. o descumprimento de qualquer obrigacdo estipulada neste
contrato n&o tendo o CONTRATADO, quando possivel, atendido notificagdo do
CONTRATANTE para restabelecer o fiel adimplemento deste contrato;

d. na eventualidade de o CONTRATADO nao obter éxito no
objetivo de fazer com que os atletas alcancem os indices técnicos exigidos
para participar de competigdes nacionais, tudo conforme estipulado por escrito
entre as partes contratantes.

I Pelo CONTRATADO, na hipétese do CONTRATANTE,
intimado para o fazer em até cinco dias Uteis, ndo cumprir as obrigagdes aqui
estipuladas.



CLAUSULA DECIMA - Do foro.

16. Todas as controvérsias que se originarem da interpretagdo deste
contrato, serdo dirimidas no foro central da cidade de Santo André com
rendncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Assim, justos e acordados, na presenga das testemunhas, assinam as
partes o presente instrumento em trés vias de igual forma e teor, para todos os
fins e efeitos de direito.

Brasllia, 20 de Junho de 2011.
CONTRATANTE:
CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

VICENTE FERNA ND

=) IJ.MENSCHEIN

CONTRATADO:

BGUSTO NUNES
,131 788-38

REINALDO A
CPF:

RG: 14.113.287-5 - SSP/SP
~ TESTEMUNHAS:
fABIOLR ALVES fERREen Nunes
1* Nome: 2% Nome
CPF: _AY. M %0 %4> CPF:
RG: _43 P84 %9 -2 RG:
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CBTARCO

CONFEDERAGAG BRASIEIRA DE TIRO COM ARCO

Brasilia, 30 de Maio de 2011.

Oficio PR 029/11

Ao

Sr. Christian Michel Ali Haensell.

SHIS QI 16 Conjunto 3 Casa 18 lago Sul
Brasilia DF

ASSUNTO: Rescisdo de Contrato
Prezado Senhor,

Conforme Contrato assinado entre a Confederagio Brasileira de Tiro com Arco
— CBTARCO e o senhor em 03 de Janeiro de 2011, cumpre-nos informar que, ndo mais

Em cumprimento a Clausula Nona - Da Rescisido do Contrato em sua alinea
B. informamos que o seu contrato sera rescindido a partir do dia 13 de Junho de 2011.

Qutrossim, informamos que a partir desta data, toda participagdo em eventos
oficiais programados pela CBTARCO, o senhor nao mais participara, somente os ja
programados antes da decis3o (30 de Maio de 2011) da Diretoria como é o caso do evento

Invitation Event, em Stoke Mandeville (Inglaterra). Sendo assim a Sua rescisao se Dara a

A CBTARCO, aproveita a oportunidade de agradecer a sua dedicacéo para
com o Tiro com Arco durante o tempo que nos prestou $ervicos, e enviamos 0s nossos
protestos de elevada consideracio.

Atenciosamente

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN
Presidente

SCS Quadra 1 — Bloco D Sala 111 — Ed. JK — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70308-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 ~ e-mail:

Enderego eletrénico: www.cbtarco.ora.br



ANEXO IV

PLANO DE TRABALHO 1/3

1 - DADOS CADASTRAIS

Entidade Proponente:

Confederacao Brasileira de Tiro com Arco

CGC:
68.760.693/0001-54

Enderege: SCS Quadra 1 Bloco D Sala 111 - Ed. JK — Asa Sul

Cidade UF CEP: DDD/Telefone E.A.

Brasilia DF 70.306-900 (61) 3201-5400

Conta corrente Banco Agéncia Praga de Pagamento
182-0 Caixa Econdmica Federal 2978 Brasilia

Nome do Responsavel: CPF

Vicente Fernando Blumenschein

528.542.808-48

Cl/Orgao Exp.
.. 4204 CRM/MT

Cargo:
Presidente

Funcao Matricula

Enderego: Rua Treze de maio 691, Centro, Paranatinga — Mato Grosso CEP: 78870-000

2 - RESPONSAVEL PELA EXECUGAO

Nome:

Pierina Tereza D’Amico Davagnino

CPF Identidade
707.698.771-68 W 609679-1 SSE/DPMAF

Enderec¢o: Condominio Belvedere Green Conjunto 9 Casa 06 Lago Sul/DF | CEP 71680-380

3 - DESCRICAO DO PROJETO

Titulo do Projeto

Periodo de Execugao

Auxilio Boisa Incentivo

Inicio: Término:
01/01/2011 31/12/2011

identificagao do Objeto:
Auxilio Bolsa Incentivo durante o periodo de Janeiro @ Dezembro de 2011.

Justificativa da Proposicao

Acompanhar acs atletas paraolimpicos, nos treinamentos, competigdes e campeonatos de Tiro com

Arco.




PLANO DE TRABALHO 2/3

4 — CRONOGRAMA DE EXECUGCAO (Meta, Etapa ou Fase)

Etapa Indicador Fisico Duragdo
Meta | Fase | ESPECIFICACAOQ Unidade. | Quantidade Inicio Término
1.0 | 1.0 |PAGAMENTO DE SERVIGOS DE TERCEIRTOS | PESSOA 1 01/01/2011 | 31/12/2011
1.1 Pagamento de Técnico
1.2 | Pagamento de INSS
1.3 | Pagamento de IRRF
2.0 2.0 |PAGAMENTO DE TAXAS
21 DOC/ TED e manutengéo da conta TAXAS 1 01/01/2011 | 31/12/2011
5 — PLANO DE APLICAGAO (R$ 1,00)
Natureza de Despesas
Codigo __Especificagao Total
1.0 PAGAMENTO DE SERVIGOS DE TERCEIRTOS
11 Pagamento de TECNICO — R$ 3.000,00 x 12 meses 36.000,00
1.2 Pagamento de INSS — R$ 600,00 x 12 meses 7.200,00
13 | Pagamento de IRRF — R$ 130,00 x 12 meses 1.560,00
: I TOTAL : o i 44.760,00
2.0 PAGAMENTO DE TAXAS 360,00
DOC/ TED e manutengio da conta — R$ 30,00 x 12 meses
TOTAL GERAL R$ 45.120,00




PLANO DE TRABALHO 3/3

6 - CRONOGRAMA DE REPASSE (R$1.00)

META JAN FEV MAR ABR MAI JUN
3.760,00 3.760,00 3.760,00 3.760,00 3.760,00 3.760,00

META JUL AGO SET ouT NOV DEZ
3.760,00 3.760,00 3.760,00 3.760,00 3.760,00 3.760,00

7 - DECLARACAO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto aoc COMITE PARAOLIMPICO
BRASILEIRO - CPB, para os efeitos e sob as penas da lei, que inexiste qualquer débito em mora ou situagio de
inadimpléncia com o Tesouro Nacional ou qualquer 6rgéo ou entidade da Administragdo Publica Federal, que impega o
repasse de recursos para a celebracéo do Termo de Parceria, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

Local e Data Proponente

8 - APROVAGAO PELO CONCEDENTE

Aprovado

Local e Data Concedente
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COMITE PARAOLIMPICO
BRASILEIRO

(-
Ilmo Sr.

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN

Presidente

Confederagao Brasileira de Tiro com Arco - CBTARCO
Brasilia/DF.

Brasilia - DF, 15 de setembro 2011,
OFICIO PRE/CPB N°. 4883/2011

Senhor Presidente,

Notifico a Vossa Senhoria que a prestacdo de contas do projeto Auxilio
Bolsa Incentjvo - Junho/2011, Processo no° 0627/2010, Termo de
Convénio n°® 108/2010, no valor R$ 3.760,00 (trés mil, setecentos e

sessenta reais), encontra-se analisada e aprovada.

Segue anexa copia do Parecer Financeiro — DPCC N© 342/2011, emitido pelo
Departamento de Prestacdes de Contas e Convénios - DPCC,

Com os meus melhores cumprimentos,

-

Andrew Parsons
Presidente

www.cpb.org.by  SBN, Quadra 02 | Bloco F | Ed. Via Capital, 142 andar | Brasilia | DF | Brasil | CEP: 70.040-020



COMITE PARAOLIMPICO
BRASILEIRO

(o

DEPARTAMENTO DE PRESTACOES DE CONTAS E CONVENIOS - DPCC

PARECER FINANCEIRO N°: 342/2011

EXECUTOR: Confederagao Brasileira de Tiro com Arco
PROJETO: Auxilio Bolsa Incentivo - Junho/2011
PROCESSO N°: 0627/2010

TERMO DE CONVENIO N°: 108/2010

VALOR: R$ 3.760,00 (trés mil, setecentos e sessenta reais).
VIGENCIA: 1/6/2011 a 30/6/2011

"Prestara contas qualquer pessoa fisica ou juridica, piblica ou
privada, que utilize, arrecade, guarde, gerencie ou administre
dinheiros, bens e valores publicos ou pelos quais a Unido responda,
ou que, em nome desta, assuma obrigacoes de natureza
pecunidria.” (Redagcdo dada pelo Art. 70 da Emenda Constitucional
n° 19, de 1998).

> A confederagdo deve sempre apresentar suas prestacdes de contas
seguindo as orientagdes da Cldusula Sexta do Termo de Convénio;

» A prestagdo de contas em epigrafe foi analisada com base nas
orientagbes descritas na IN n® 48/2004 e na Portaria Interministerial
n° 127/2008 (alterada pela Portaria Interministerial n° 342/2008).

O CPB, em cumprimento com a Cldusula Terceira, Inciso II, do Termo de
Convénio n°® 108/2010, vem por meio deste, emitir o Parecer Financeiro
referente a prestacdo de contas enviada por esta confederagao, recebida
em 19/7/2011, que trata sobre o projeto Auxilio Bolsa Incentivo -
Junho/2011.

DA PRESTACAO DE CONTAS

» O relatorio de execugéo fisico-financeira (Anexo V) encontra-se
preenchido de maneira correta;

» O demonstrativo da execucdo da receita e despesa (Anexo VI)
demonstra de forma clara a execugdo das aplicacdes realizadas.

» A relagao de pagamentos (Anexo VII) indica de maneira adequada
0s pagamentos executados.

» Os pagamentos realizados foram comprovados por meio de copias
validadas por meio dos carimbos de autenticacio e de Termo de
Convénio, que se encontram no verso e anverso dos mesmaos,
respectivamente.

www.cpboorg.br - SBN, Quadra 02 | Bloco F | Ed. Via Capital, 149 anda | Brasilia | DF | Brasil | CEP: 70.040-020
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COMITE PARAOLIMPICO
BRASILEIRO

(@

RELATORIO FINAL

O Parceiro Executor cumpriu o previsto no Regulamento para Gestdo
Administrativa da Descentralizagdo, Aplicacdo e Controle de Recursos
Oriundos da Lei n°® 10.264/2001. Deste modo, sua prestacao de contas foi
considerada aprovada.

Brasilia — DF, 15 de setembro de 2011.

Conceié@gM‘a ria Borges Costa.

Auxiliar Técnico

Carloi‘lieira

Superintendente de Administracdo
Finangas e Contabilidade.

A consideracdo do Vice Presidente de Financas.
De acordo

Em /09 /2011

!
MIZAEL CON DO DE OLIVEIRA
SEGUNDO VICE-PRESIDENTE

www.cph.org.br - SBN, Quadra 02 | Bloco F | Ed. Via Capital, 149 anday | Brasilia | DF | Brasil | CEP: 70.040.020



COMITE PARAOLIMPICO
BRASILEIRO

(-

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN
Presidente

Confederag&o Brasileira de Tiro com Arco - CBTARCO
Brasilia/DF.

Brasilia - DF, 16 de setembro de 2011.
OFICIO PRE/CPB N°. 4920/2011

Senhor Presidente,

Notifico a Vossa Senhoria que a prestacao de contas do programa
Manuytencio Administrativa Jupho 2011, Processo no 0629/2010,
Termo de Convénio n° 109/2010, no valor R$ 8.933,67 (oito mil novecentos

€ trinta e trés reais e sessenta e sete centavos), encontra-se analisada e
aprovada.

Segue anexa cépia do Parecer Financeiro - DPCC No 343/2011, emitido pelo
Departamento de Prestagdes de Contas e Convénios - DPCC,

5 Cumprimentos,

Andrew Parsons
Presidente

wwwaepb.org.br  SBN, Quadra 02 | Bloco F | Ed. Via Capital, 14¢ andar | Brasilia | DF | Brasil | CEp: 70,040-020



COMITE PARACLIMPICO
BRASILEIRO

(@

DEPARTAMENTO DE PRESTACOES DE CONTAS E CONVENIOS - DPCC

PARECER FINANCEIRO N°: 343/2011

EXECUTOR: Confederacgdo Brasileira de Tiro com Arco

PROGRAMA: Manutengdo Administrativa de Junho/2011

PROCESSO N©; 0629/2010

TERMO DE CONVENIO N°: 109/2010

VALOR: R$ 8.933,67 (oito mil novecentos e trinta e trés reais e sessenta e sete
centavos).

VIGENCIA: 1/6/2011 a 30/6/2011

"Prestar3 contas qualquer pessoa fisica ou juridica, piblica ou privada, que
utilize, arrecade, guarde, gerencie ou administre dinheiros, bens e valores
publicos ou pelos quais a Unido responda, ou que, em nome desta, assuma
obrigagées de natureza pecunidria.” (Redacdo dada pelo Art. 70 da Emenda
Constitucional n° 19, de 1998).

» A confederagdo deve sempre apresentar suas prestacdes de contas seguindo
as orientacBes da Clausula Sexta do Termo de Convénio:

» A prestacdo de contas em epigrafe foi analisada com base nas orientagoes
descritas na IN n® 48/2004 e na Portaria Interministerial n° 127/2008
(alterada pela Portaria Interministerial n® 342/2008).

O CPB, em cumprimento com a Cldusula Terceira, Inciso II, do Termo de Convénio
n® 109/2010, vem por meio deste, emitir o Parecer Financeiro referente a
prestacao de contas enviada por esta confederacdo, recebida em 19/07/2011, que
trata sobre o programa Manutengdo Administrativa -Junho/2011.

DA PRESTACAO DE CONTAS

» O relatorio final de execucido fisico-financeira (Anexo III) encontra-se
preenchido de maneira correta;

» O relatério final de execucdo da receita e despesa (Anexo 1V)
demonstra de forma clara a execugdo das aplicacdes realizadas.

» A relacdo de pagamentos (Anexo V) indica de maneira adequada os
pagamentos executados.

» Os pagamentos realizados foram comprovados por meio de copias validadas
por meio dos carimbos de autenticagdo e de Termo de Convénio, que se
encontram no verso e anverso dos mesmos, respectivamente.

www.epborg.br - SBN, Quadra 02 | Bloco T | £d. Via Capital, 142 andar | Brasilia | DF | Brasil | CEP: 70.040-020
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COMITE PARACLIMPICO
BRASILEIRO

(v

RELATORIO FINAL

O Parceiro Executor cumpriu o previsto no Regulamento para Gest3o Administrativa
da Descentralizagdo, Aplicagdo e Controle de Recursos Oriundos da Lei no©
10.264/2001. Deste modo, sua prestacdo de contas foi considerada aprovada.

Brasilia - DF, 16 de setembro de 2011.

Igb\r&va Souza
Auxilfar Técnico
Ca rlo%ieira

Superintendente de Administracdo
Financas e Contabilidade.

A consideragdo do Vice Presidente de Financas.
De acordo

Em %/ 04, 2011

MIZAEL CO
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